Дума Окуловского муниципального района

ПРОТОКОЛ № 64
внеочередного заседания Думы Окуловского 

муниципального района

05.12 .2024 года                                                                             14.30
г.Окуловка            
Председатель заседания: Нестерова Т.В.– председатель Думы Окуловского муниципального района ( далее-  председатель Думы).
На начало заседания присутствуют депутаты Думы Окуловского муниципального района:

Нестерова Т.В., Ахматов А.С., Груздева Т.Н., Желтухина Р.С.,  Арсеньева Н.В., Обыденова Т.С., Федоров Л.Н., Понамарев С.Г.,  Иванова Ю.А.,  Пискарева Н.Г.,  Селезнева Л.Н.,  Ульянов В.А., Егорова А.Ю.. 
Присутствуют:

Тимофеева А.В. – заместитель председателя Правительства Новгородской области, куратор Окуловского муниципального района ( через систему ZOOM);

Петрова М.О. – первый заместитель Главы администрации района;
Хромченко Л.А. – председатель Контрольно-счетной комиссии;

Волкова Е.М. – заместитель Главы администрации района;

Захаров В.А. – помощник депутата Новгородской областной Думы Чернышева С.Б..

СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. – председателя Думы,  «Об утверждении повестки заседания».
ГОЛОСОВАЛИ : «за» - 13, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания. 

СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. –председателя Думы, которая сообщила, что поступили заявления от депутатов Думы Окуловского муниципального района (Бомбина В.В., Васильевой С.А., Керзикова А.Б..), отсутствующих на заседании Думы по уважительной причине с голосованием по конкретным вопросам. Данные заявления будут приложены к протоколу.

Повестка заседания:

1. О бюджете Окуловского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

          Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

СЛУШАЛИ:  1. О бюджете Окуловского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

          Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: Ульянов В.А., Ахматов А.С., Нестерова Т.В., Федоров Л.Н..
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 0 «против» - 16, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение отклонено.

Рекомендовать Администрации Окуловского муниципального района:

1. Исключить расходы, предусмотренные на исполнение судебных решений, а также расходы, предусмотренные на разработку проектно- сметной документации по строительству дома культуры в поселке Кулотино.

2. Рекомендуем обратиться в профильные министерства с ходатайством о выделении дополнительных средств на исполнение судебных решений;

3. Рекомендуем рассмотреть возможность выделения средств на разработку проектно- сметной документации по строительству дома культуры в поселке Кулотино за счет остатков средств, которые образуются по состоянию на 1 января 2025 года
4. Восстановить летний отдых по отрасли «Образования» в полном объеме;

5. Восстановить заработную плату и начисления на оплату труда в муниципальных учреждениях района (бюджетные, автономные, казенные);
6. Доработать проект бюджета по Окуловскому муниципальному району в течение 10 календарных дней и представить на рассмотрение Думы Окуловского муниципального района

Председатель Думы
Окуловского муниципального района                                   Т.В. Нестерова
